ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БАКАЛИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

БАКАЛЫ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ТЕРРИТОРИАЛЬ

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ

РЕШЕНИЕ

 29 сентября 2022 года                                      №50/2-5

с. Бакалы

Об утверждении протокола экспертной комиссии территориальной

избирательной комиссии муниципального района Бакалинский район

Республики Башкортостан по определению исторической, научной и

практической ценности документов

В соответствии со статьей 26 Федерального закона «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации», статьей 25 Кодекса Республики Башкортостан о

выборах, руководствуясь Федеральным законом «Об архивном деле в

Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан «Об архивном

деле в Республике Башкортостан» и Порядком хранения и передачи в архивы

документов, связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации

восьмого созыва, и Порядком уничтожения по истечении сроков хранения

документов, связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации

восьмого созыва, а также пунктами 4, 6, 7 Порядка хранения документов,

связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов

представительных органов муниципальных образований Республики

Башкортостан, и Порядком уничтожения документов, связанных с

подготовкой и проведением выборов депутатов представительных органов

муниципальных образований Республики Башкортостан, утвержденных

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики

Башкортостан от 13 июля 2019 года №102/10-6, территориальная

избирательная комиссия муниципального района Бакалинский район

Республики Башкортостан решила:

          1. Утвердить протокол экспертной комиссии территориальной

избирательной комиссии муниципального района Бакалинский район

Республики Башкортостан по определению исторической, научной и

практической ценности документов, выделенных к уничтожению по выборам

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской

Федерации восьмого созыва, дополнительным выборам депутатов Совета

сельского поселения Бузюровский сельсовет муниципального района

Бакалинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по

одномандатным округам №3 и №5,  дополнительным выборам депутата

Совета муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан

пятого созыва по Ахмановскому одномандатному избирательному округу №8,

дополнительным выборам депутата Совета сельского поселения Килеевский

сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики

Башкортостан четвертого созыва по одномандатному избирательному округу

№5 и дополнительным выборам депутата Совета сельского поселения

Урманаевский сельсовет муниципального района Бакалинский район

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по одномандатному

избирательному округу №3.

           2. Документы, выделенные к уничтожению осуществить в срок до 01

ноября 2022 года путем сожжения по акту. В срок до 5 ноября 2022 года о

проделанной работе проинформировать Центральную избирательную

комиссию Республики Башкортостан.

           3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

секретаря территориальной избирательной комиссии Кириллову Л.В.

Председатель                                                                                    С.Б.Такашов

Секретарь                                                                                          Л.В.Кириллова